
Cronograma
de actividades

Del 08 al 16 de febrero de 2019

Día 3 - Martes 12

Día 7 - Sábado 16

Día 2 - Lunes11

Día 6 - Viernes 15

Sáb. 09/Dom 10

Día 5 - Jueves 14

Día 1 - Viernes 08

Día 4 - Miércoles 13

08:00
09:00 
09:30
10:15
12:30
13:30
16:00

Salida de UCR
Presentación del Programa
Refrigerio
Actividades de Integración
Almuerzo
Tiempo Libre
Regreso a San José

Libre

Salida de UCR 
Recibimiento Sede / Refrigerio
Jornadas de Capacitación
Almuerzo
Jornadas de Capacitación
 Tour por la Biblioteca
Refrigerio
Regreso a San José

06:30
08:30
09:00 
12:00
13:30
16:00
16:45
17:15

Salida de UCR
Recibimiento en el ITCR
Refrigerio
Inducción y tour por biblioteca
Sesión de Trabajo I
Almuerzo
Sesión de trabajo II
Refrigerio
Sesión de trabajo II
Regreso a San José 

07:30
08:30
09:00
09:30
10:30
12:30
14:00
15:15
15:30
16:30

Salida de UCR
Visita BMLPM*
Refrigerio
Tour 
Trabajo en Equipos
Presentación casos prácticos 
Almuerzo
Salida hacia la BMEG**
Visita BMEG**
Refrigerio
Regreso a San José

07:30
08:30
09:00
09:30
10:00
11:30
12:00
01:30
14:00 
15:30 
16.00

Salida de UCR San Pedro
Recibimiento en la Earth
Refrigerio
Charla de inducción
Tour por la Biblioteca
Trabajo en Equipos 
Almuerzo
Trabajo en Equipos
Tour por la Universidad
Regreso a San José 

07:00
09:00
09:00
09:30
10:30 
11:30
12:30
14:00
15:00
16.30

Salida a Liberia
Desayuno
Check in hotel 
Almuerzo
Visita Ad Astra Rocket
Salida hacia Science Corner Earth
Visita Science Corner Earth
Salida de la EARTH
Llegada al Hotel y tiempo libre
Cena
Libre

06:00
08:00
11:30
12:30
13:30
14:45
15:00
16:45
17:30
19:30
20:30

Desayuno en el hotel
Check out
Visita Sede de Liberia
Almuerzo
Cierre y Evaluación (Hotel)
Refrigerio
Regreso a San José
Hora estimada de llegada

08:00
10:30
11:30
01:30 
15:00 
16:00
17:00
21:00

Si
m

bo
lo

gí
a Incluye almuerzo

Incluye merienda

Incluye hospedaje por una noche

El lugar tiene piscina

Incluye transporte

*BMLPM Biblioteca María Luisa Porras Monge   /  **BMEG Biblioteca Municipal Emma Gamboa


